PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
COORDENAÇÃO DE MATERIAIS - COMAT

        P. A: 8306/2016

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 028/2016

Unidade: Secretaria Municipal de Saúde

Fundamentação legal: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93.

Objeto: Aquisição de 01 (uma) cadeira de rodas adaptada sistema TILT de inclinação para atender o menor

PEDRO HENRIQUE COSTA SANTOS.

Prazo : Imediato.

Justificativa do Pedido: Trata-se de solicitação proveniente do Ofício SEMED Nº 141/2016, referente a

paciente portador de Paralisia Cerebral – Coreoatetose, aluno da rede municipal de ensino e sem condições  de

se locomover sozinho por conta da sua necessidade, conforme Relatório da Fisioterapia e Atestado da

Associação das Pioneiras Sociais – Rede SARAH de Hospitais de Reabilitação anexo aos autos.

PARTICIPANTES

VALOR

COMVIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ. Nº 15.483.303/0001-80
R$ 2.750,00

FILEMON REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME.

CNPJ. Nº 21.902.714/0001-65
R$ 2.920,00

MULETA EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.

CNPJ Nº 00.484.986/0001-12
R$ 4.038,44

A ESCOLHA DA CONTRATANTE DECORRE DO FATO DA MESMA APRESENTAR:

[ X ] menor preço                                            [    ] melhor qualidade

[    ] melhor prazo de entrega                         [    ] melhor condições de pagamento

[    ] melhor rendimento                                  [    ] exclusividade

[    ] outros

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade: 03.10.001
Atividade: 2063
Elemento: 33.90.32
Fonte: 02

OBSERVAÇÃO:

Termo com data atualizada por conta do lançamento no SIGA.

Simões Filho, 16 de dezembro de 2016.

   ________________________________                                 ________________________________
    FRANCISCO DE ASSIS S. DA SILVA                                      FERNANDO BEZERRA DA SILVA
     SECRETÁRIO DE ADMNISTRAÇÃO                                              COORDENADOR - COMAT